1
Tel.: +351 226 086 300 · E-mail: geral@ccdr-n.pt · Website: www.ccdr-n.pt

Procedimento concursal comum destinado ao recrutamento de 1 (um) técnico superior

na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto

para exercício de funções na Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional

do Norte, I.P. no âmbito do Programa Interreg V-A Espanha-Portugal (POCTEP) 2021-

2027.

Ata n.º 5

Resultados do 2.º método de Seleção e Proposta de Lista de Ordenação Final

Aos 22 dias do mês de março de dois mil e vinte quatro reuniu, nas instalações da

Comissão de Coordenação e Desenvolvimento do Norte, I.P. (CCDR NORTE, I.P.), o júri

do procedimento concursal, no âmbito do Programa Interreg V-A Espanha-Portugal

(POCTEP) 2021-2027, para:

i. Aplicação do método de seleção Entrevista de Avaliação de Competências

(EAC);

ii. Proposta de Lista de Ordenação Final.

1. Resultados da Entrevista de Avaliação de Competências

Nome do/a candidato/ Resultados

Afonso Miguel Braga Mendes Gomes 17,25 valores

Ângela Maria Gouveia Vieira de Sousa 14,50 valores

Fátima Maria da Fonseca Rodrigues Não compareceu

Gustavo de Abreu Simões Não compareceu

Helena Alexandra Ferreira Santos Pereira Silva 14,75 valores

João Manuel Marques Duarte Não compareceu

Atendendo que a Entrevista de Avaliação de Competência tem caráter eliminatório, são

excluídos os candidatos que obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou que não

compareçam ao método de seleção.

2
Tel.: +351 226 086 300 · E-mail: geral@ccdr-n.pt · Website: www.ccdr-n.pt

2. Proposta de Lista de Ordenação Final

Aos candidatos infra identificados que completaram o procedimento, é-lhes aplicável a

fórmula de Ordenação Final = (AC x 70%) +(EAC x 30%), da qual resulta a seguinte

classificação:

 Nome do/a candidato/ AC EAC CF

1.º Afonso Miguel Braga Mendes Gomes 18,60 17,25 18,20 valores

2.º Helena Alexandra Ferreira Santos Pereira Silva 14,50 14,75 14,58 valores

3.º Ângela Maria Gouveia Vieira de Sousa 13,60 14,50 13,87 valores

O Júri deliberou por unanimidade notificar os/as candidatos/as, para no âmbito de

audiência prévia, nos termos do artigo 121.º e seguintes do Código do Procedimento

Administrativo, querendo, no prazo de 10 dias úteis, por escrito, dizer o que se lhes

oferecer, devendo fazê-lo obrigatoriamente, através do formulário de exercício de

participação de interessados, disponível na página oficial da CCDR NORTE, IP, em:

https://www.ccdr-n.pt/pagina/recursos-humanos-procedimentos-concursais

O endereço eletrónico para envio do formulário é recrutamento@ccdr-n.pt, devendo

constar obrigatoriamente no assunto a menção do Código da Oferta BEP.

E nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a

presente ata que, depois de lida e considerada conforme, vai ser assinada pelos

elementos do júri.

Presidente,

1.º Vogal,

 2.º Vogal,

		2024-04-08T11:05:28+0100

		2024-04-08T16:32:39+0100

		2024-04-11T09:23:12+0100